Ancak

eserlerinden zamanın ölçüleri içinde iyi bir tahsil görmüş olduğu anlaşılmaktadır. Fatin Tezkiresi’nde Arapça ve

Farsça öğrendiği, eğitiminin ardından Bâb-ı Âlî Dâhiliye Kalemi’ne memur olarak girdiği ifade edilmektedir.

Cevdet, bu görevdeyken İstanbul’da çıkan bir veba salgınında 1247/1831 yılında vefat etti. Kabrinin yeri belli

değildir. (Yekbaş 2014; Abdülkadiroğlu-Sarı 2009: 324; Çiftçi 2017: 71; Şemseddin Sami 1996: c.3, 1847;

Dîvânçe, vr. 1a).

1.2. Eserleri

1.2.1. Dîvânçe: Tamamı 998 beyit olan Dîvânçe’nin bilinen dört yazma nüshası vardır: 1. İstanbul Üniversitesi

Muhtelif dîvân ve mecmualardan seçilerek elifbâ üzere

tertiplenmiş dört binin üzerinde beyti ihtiva eden Nevâdirü’l-Âsâr, Recâî-zâdelerin konağında yapılan

toplantılarda okunan beyitlerden ortaya çıkmış bir eserdir. Kitabı derleyen ve neşreden Recâî-zâde Cevdet’in

kardeşi Mustafa Sâmil Bey (ö. 1256/1840)’dir. Mustafa Sâmil Bey, eseri ağabeyinin vefatından sonra

neşretmiştir. Eser, Bulak’ta 1256/1840 yılında 179 sayfa hâlinde nesta’lik hat ile basılmıştır Nevâdirü’l-Âsâr,

bugünkü harflerle yayımlanmıştır (Abdülkadiroğlu-Sarı 1998).

1
Bahariye tarafımızdan yayımlanmıştır. Bkz. “Recâî-zâde Ahmed Cevdet’in Ali Paşa’ya Sunduğu Bahâriyye’si”, RumeliDE Dil
ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi, sayı: 22, s.

Daha sonra ramazanın acele ile çok çabuk gelerek onları şaşırttığını ve kendisine hayran bıraktığını ifade

etmektedir:

Geldi İzmir’e vaḳitsiz yine Maġnisa’dan

Neden oldı ‘acabā böyle şitābān ramażān (4)

Bir geliş geldi ki birden bire şaşdıḳ ḳaldıḳ

Kendine itdi bizi vālih ü ḥayrān ramażān (5)

Ramazâniyye’nin H. 1241 (M. 1826) yılında yazıldığını da söyler:

Hele gösterdi bize biñ iki yüz ḳırḳ birde

Niṣf-ı şa‘bānda āyīne-i devrān ramażān (6)

İstanbul camileri ile taşra camilerini kıyaslar. Taşra camilerinin her ne kadar güzellerin toplanma sebebi olsa da

İstanbul camilerine benzemeyeceğini ifade eder: